- pag.* CXX. *lin.* 8. *post*: fuisse *adde*: An mendose scriptum est, ΝΣΗΠΕΡΗΤΗC, pro, ΝΣΥΠΗΡΕΤΗC, ministri?
- pag.* CXXVIII. *columnæ secundæ egyptiacæ lin. ultima pro*: ΝΟΥΨΩΤ *scribe*: ΝΟΥΨΩΤ.
- pag.* CXXX. *lin.* 15. *col.* 1. *egyptiacæ pro*: επεπΝd *scribe*: επεπΝd
- pag.* CXLI. *col.* 2. *egyptiacæ lin.* 17. *pro*: Τδψελελεεετ *scribe*: Τδψελεεετ
- pag.* CXLV. *lin.* 1. *post*: iudicium *adde*. Vide quæ dicam pag. CCCXXX. Not. 7.
- pag.* CLIII. *lin.* 35. *pro*: ambos enim etc. usque ad: suæ *scribe*: nam Archiepiscopi quidem titulum invectum tunc, iam fuisse colligi videtur ex verbis, μετὰ τὰ ἀρχιεπισκόπων, cum Archiepiscopo, quæ leguntur in Melitii Breviario Athanasii Apologiz contra Arianos inserto, tom. 1. opp. pag. 148. edit. Patav. lit. D: sive S. Alexandrum, sive potius Melitium ea indicent. Ipse vero Athanasius epistolæ suæ etc.
- pag.* CLVIII. *lin.* 26. *pro numero*: CΛΖ *scribe* CNΖ
- pag.* CLXXV. *lin.* 1. *pro*: typograghi *scribe*: typographi
— *lin.* 2. *pro*: esset *scribe*: esse
- pag.* CXCI. *lin.* 34. *pro*: εγψαλλει *scribe*: αγψδλλει
- pag.* CXCV. *lin.* 5. *post*: ΟΥΟΤΕB *adde*: Vide quæ dicam pag. CCCXXX. Not. 7.
- pag.* CXCVII. *lin.* 14. *post*: adoravit *adde*: Respici potius cre-
diderim Ezech. XIV. 14: Tres viri... Noe, Daniel, et
Job. Ternarii etc.
- pag.* CCIV. *lin.* 1. *pro*: quod per firmitatem etc. usque ad affi-
cientur *scribe*: quod consolationem, et firmitatem, et xdi-
ficationem multis afferet per aperitionem sui oris, et per
gratiosum sermonem, quem ei Dominus largietur. Hunc
igitur etc.
- pag.* CCVII. *lin.* 34. *post*: ultio *adde*: Vide pag. CCLXXXIV.
lin. ult.
- pag.* CCX. *lin.* 9. *pro*: KTdYPOCOY *scribe*: CTdYPOCOY
- pag.* CCXI. dele Notam 1., et hanc eius loco pone: εγρswt,
(navigantes) Memphitice verbum ερswt, a Lacrozio omis-
sum, valet, navigare. Vide Act. Apost. XIII. 4: et XXVII.
10. in editione Wilkinsii.
- pag.* CCXXIX. *post Notam 8. adde hanc aliam*: * εποογ Ν-
200γ) Sic et in Pontificali Euchologio part. 1. pag. 318,
ωδ εδογ εφοογ Νεσοογ, valet, usque ad hodiernam diem.

- pag. CCXXXVI. lin. 34. pro: ΝΟΥΜΔΣŪ scribe: ΝΟΥΜΔ ΣŪ
ΠΝΟΒΤ, vel ΝΟΥΜΔΞ ΠΝΟΒΤ
- et lin. 37. post: ΚΟΟΥΣΕ? adde: An, ΝΤΚΟΟΥΣC, valet,
Congregationis, nempe, monasterii? Apud Lacrozium sane
pag. 191. in ΚΟΟΥΣ, nomen thebaicum ΚΟΟΥΣC denotat
collectionem: ut in Pontificali part. I. pag. 54. memphiti-
cum ΘΩΥTC
- pag. CCXXXVII. lin. 6. pro: πεπωρομένος scribe: πεπωρωμένος.
- pag. CCXXXVIII. lin. 17. post: χολῆς adde: Verbum, ΤΣΡΟΚ,
quod videbis pag. CCCXIV, huic loco lucem affert.
- pag. CCLXVII. lin. 15. post: τραβούτι? adde: Thebaicum autem
verbum ΚΕΤΒ memphitico ΒΩΤΕΒ videtur respondere.
- pag. CCLXXXIV. lin. 2. post: sum adde: Apud Lacrozium in
Sylloge dΤΩΛΙΒΕ est, immutabilis.
- pag. CCXCI. lin. ante ultimam tertia, post: aliquid aliud adde:
Thebaicum hoc verbum ΉΔΤΕ respondet memphitico ΉΔΤ,
quod habemus in ΉΔΤ, et Psalm. XLIV. vers. 4. in
ΗΔΗΔΤ, prospere procede. Vide etiam Pontifical. part. I.
pag. 13, et 22.
- pag. CCCIV. lin. 26. pro: in hae scribe: in hac.
- pag. CCCXXVII. binos memoravi mihi nuperrime missos æ-
gyptios codices mss. memphitica dialecto exáratos. Tales
in ægypto passim reperiri dubitandum non est: sed apud
nos quum perrari sint, placet brevem horum recensionem
auctarii loco subiungere. Chartei ambo sunt, dodecapter-
chus unus, octapterchus alter: ille quidem inter arabicos
Nanianæ bibliothecæ codices quintusdecimus est, hic vero
sextusdecimus: in neutro autem vocabula a vocabulis per
inanem intercapelinem disiunguntur, etsi recens uterque sit.
Octapterchus integer est, chartis constans 146, atque emendate
scriptus anno Martyrum 1347, Christi 1531. a quodam Ah-
dolmesih Thebæo, qui eum anno Martyrum 1354. Eccle-
siæ S. Marci, quæ Alexandriæ est, dono dedit, ut in ara-
bica inscriptione codici addita legit Vir clariss. Simon As-
semanus. Illas vero ἀναγνώστεις, seu *Lectiones* continet,
quas in defunctorum exequiis recitant ægyptii, quæque in
Rituali Alexandrino editionis Romanæ anni Martyrum
1479, Christi 1763. continentur a pag. 353. ad pag. 486:
quæcunque tamen aut e Psalmis, aut e Pauli Epistolis,
aut ex Euangeliô excerpta non sint, ea in codice omit-
tuntur: quin etiam *Lectiones* ipsæ, quas continet, diver-

so ordine a librario, atque a typographo dispositæ sunt: in impresso enim Rituali ex præcedunt quæ in obitu episcoporum recitari solent, tum aliæ sequuntur pro Presbyteris, aliæ pro diaconis etc. At vero in codice ii, quorum in obitu Lectiones recitandæ sunt, hoc ordine disponuntur 1. mares adulti. 2. pueruli. 3. mulieres adultæ. 4. iuvenculæ. 5. Episcopi. 6. Presbyteri. 7. Diaconi. 8. Monachi. 9. Moniales. 10. Mares qui in Paschatis hebdomada moriuntur. 11. Fæminæ quæ eadem obeunt hebdomade. Singulæ paginæ arabicam in margine translationem habent, nonnullæque identidem mere arabicæ interponuntur: sed de his vir ille Clarissimus, quem paulo ante nominavi, Assemanus sermonem habebit in Elencho arabicorum Nanianæ bibliothecæ codicum, quos nunc recenset. Itaque ad alterum codicem statim venio. Is tribus manibus mendosissime exaratus est, quarum primam seculi saltem XVI. esse crediderim. Liturgiam vero illam continet, quæ S. Basilii nuncupatur: sed adeo mutilus initio est, atque in fine, ut maior ipsius pars interciderit, chartisque nunc constet tantummodo 71. Quæcunque enim in Romana editione anni Martyrum 1452, Christi 1736. leguntur ab initio Liturgiæ usque ad pag. 15, i. e. 106, ea in codice desiderantur, quum a verbis illis incipiat: αψώνει Ναν etc. Quin et verba, quibus populus, aut Diaconus orantem Sacerdotem identidem interrupti, plerumque omittit librarius.

Duo potissimum hoc in codice animadversione digna mihi visa sunt: primo scilicet menda quædam ex depravata recentiorum Ægyptiorum pronunciatione orta: deinde nonnulla additamenta, quæ mox afferam. Ac mendorum quidem quæ dixi originem si nosse quis cupiat, Scholtzii Grammaticam percurrat a pag. 1. usque ad 8: sic enim intelliget, qui factum sit, ut librarius hicce perperam scripserit ΚΝΟΥΨ pro ΚΝΟΨ, sanguis: et ΝΟΥΒΙ pro ΝΟΒΙ, peccatum: et δΝδΝδΨ pro ΕΝδΝΕΨ, bonus: et αΠΙΣΚΟΠΟΣ pro ΕΠΙ-
ΣΚΟΠΟΣ, Episcopus: et μαρπάντζο pro μαρπέντζο, ore-
mus: et δξογιδ pro εζογιδ, potestas: et τΡδΠδΖδ
pro ΤΡδΠεΖδ: et τας κωφλας pro τας κεφαλας, capita:
et ΕΦΟΤ pro αΦΟΤ, calix: et ΕΤαγιενδκ pro ΕΤαγηδ-
νδκ, qui placuerunt tibi: et μεκζιμος pro μακζιμος,
vel potius, μαζιμος, Maximus: et βαβτικθη pro βα-
πτι-

ΠΤΙΩΤΗC, *Baptista*: et ΗΩΙΤΕΡΟC pro ΙΩΑΝΝΩΠΟC, *Isidorus*: et ΚαρολόBΙ pro ΚΑΖΟΥΛ', *maledictio*: et alia id genus quæ recensere longum foret. Idem tamen librarius hæc ipsa vocabula recte identidem scribit.

Ea vero quæ dixi additamenta in duobus potissimum Liturgiæ locis occurrunt. Ac primum quidem in illa sive Oratione, sive Liturgiæ parte, quæ incipit: ΕΠΙΔΗ ΠΩΩΙC ΟΥΔΕ-ΚΑΣΝΙ ΠΕ, quæque in Missa ei nostri Canonis parti respondet, quam nos dicimus, *infra Actionem*, seu *Communi- cantes*. Ibi enim Romanæ editionis pag. PKΔ, i. e. 124, commemorantur præter ceteros S. Athanasius, S. Joannes Chrysostomus, et S. Petrus Hieromartyr. Horum autem loco in codice pag. 12. unius Severi mentio fit hisce verbis: ΝΕU ΠΙΠΑΤΡΙΔΡΧΗC ΕΘΟΥDB CΕΒΙΡΟC (scriben- dum, CΕΒΗΡΟC), et *Sancti Patriarchæ Severi*. Vide Renaudotium tom. 1. *Collectionis Liturgiarum* pag. 18, ubi impiii etiam Dioscori mentio additur, quæ in codice non extat. Paulo post autem in eadem Oratione mentio fit: ΝΕU ΠΕΝΙΩΤ dBBD ΠΕΥΛΕ (scrib. ΠΑΥΛΕ) ΠΙΡΕΨ- ΘΑΜΙΟC (hic in Romana editione pag. 178. vocatur ΠΑΥΛΕ ΠΙΡΕΜΤΑΜΑΥΣ) ΝΕU ΝΕΝΙΟT ΕΘΟΥDB ΝΡΟ- ΜΕΟC ΜΕΚΞΙΜΟC (scrib. ΜΑΞΙΜΟC) ΝΕU ΤΟΥΜΕΤΙΟC (an scrib. ΔΟΜΕΤΙΟC?)... ΝΕU ΠΕΝΙΩΤ dBBD ψι- ΝΟΥT (scrib. ψΕΝΟΥT) ΠI dBΧΗΜΟΝΘΡΙΤΗC (scrib. dBΧΙΜΑΝΘΡΙΤΗC) ΝΕU dBBD ΒΙCΔ ΠΕΨΜΑΘΗΤΗC ΝΕU ΠΕΝΙΩΤ dBBD ΤΕΧΙ ΝΕU ΠΕΝΙΩΤ ΝΤΚΕΟC (scrib. ΝΔΙΚΔΙΟC) ΠΙΝΙΩT dBBD ΠΕΡΣΟΥΜΑ ΠΙΡΕΨ- ΒΗΣУ Idest: *Et Patris nostri Abbatis Pauli... et Patrum nostrorum sanctorum romanorum Maximi, et Domitii* (aut, ut Renaudotii versio habet p. 18, *Maximi, et Diomedis*)... *et Patris nostri Senutii Archimandrite, et Abbatis Bisa* (a Renaudotio dicitur *Veira*) eius discipuli, *et Patris nostri Abbatis Tegi* (a Renaudotio vocatur *Feginus*), *et Patris nostri Abbatis iusti magni Abbatis Persumæ nudi* (apud Renaudotium, *Barsoma nudi*).